
令和 3 年 10 月 27 日 

ご家族の皆様へ 

社会福祉法人 熊本菊寿会 

                           特別養護老人ホームさわらび 

 

 

対面面会再開についてのご案内 

 

平素より当施設の感染対策にご協力頂き誠に有難うございます。令和 3 年 10 月 15 日か

ら熊本県の新型コロナウイルス感染リスクレベルが 3 になりましたが、今後リスクレベル

が 2 以下になりましたら、面会方法について下記の通り変更させて頂きますので、ご確認

くださいますようお願い致します。 

 

記 

 

施設内面会コーナーにおいて対面面会を再開いたします。 

前日までに、電話（096-386-3855）にてご予約をお取りください。 

・予約受付時間 （月）～（金） 祝日を除く  9：00～17：00 

・面会日程   （月）～（金） 祝日を除く 10：00～16：00 

・面会場所   当施設内 南側特設コーナー 

※面会時間は 1 回 10 分以内で面会人数は 3 名までです。また必ずマスクの着用をお願い致

します。 

 

当施設では引き続き感染症予防対策に万全の注意を払い、ケアを提供させて頂きます。ご不

便をお掛けする事もあるかと存じますが、何卒ご理解とご協力の程、宜しくお願い致します。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和 3 年 11 月 4 日 

ご家族の皆様へ 

社会福祉法人 熊本菊寿会 

                         特別養護老人ホーム さわらび 

 

熊本県リスクレベルに応じた面会方法のご案内 

 

平素より当施設の感染対策にご協力頂き誠に有難うございます。令和 3 年 10 月 15 日か

ら熊本県の新型コロナウイルス感染リスクレベルが 3 になりましたが、今後リスクレベル

の変更により面会方法も変更になりますので、下記のとおりリスクレベルに応じた面会方

法等をご案内いたします。宜しくご周知くださいますようお願い申し上げます。 

記 

 

前日までに、電話（096-386-3855）にてご予約をお取りください。 

・予約受付時間 （月）～（金） 祝日を除く  9：00～16：00 

・面会日程   （月）～（金） 祝日を除く 10：00～15：00  (土) 14：00～15：00 

・面会場所   当施設内 南側特設コーナー 

※面会時間は 1 回 10 分以内で面会人数は 3 名までです。また必ずマスクの着用をお願い致します。 

※面会中の飲食は禁止とさせていただきます。差し入れがある場合は、面会終了後に職員にお預けく

ださい。                                       以上 

ﾘｽｸﾚﾍﾞﾙ 対面での面会 窓越し面会 オンライン面会 

レベル 0  

（平常） 

 

○（10 時～15 時） 

※体調不良の方は× 

・前日までに事前予約をお願

い致します。 

×（実施なし） 
○（10 時～15 時） 

・オンライン面会に

ついては、引き続き

行います。 
 

レベル 1  

（注意） 
×（実施なし） 

レベル 2  

（警戒） 
×（実施なし） 

レベル 3  

（警報） 
× ○（10 時～15 時） 

・前日までに事前予約を

お願い致します。 
レベル 4 

（特別警報） 
× 

レベル 5 

（厳戒警報） 
× × 

まん延防止・ 

緊急事態宣言中 
× × 


